
204594-2024 Page 1/7

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 204594-2024 - Resultados

España – Servicios de cafetería – Explotación del servicio de cafetería y comedor en 5 
Residencias de Mayores adscritas a la Agencia Madrileña de Atención Social (5 lotes)
OJ S 69/2024 08/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
El comprador es una entidad adjudicadora
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Explotación del servicio de cafetería y comedor en 5 Residencias de Mayores adscritas 
a la Agencia Madrileña de Atención Social (5 lotes)
Descripción: Explotación del servicio de cafetería y comedor en 5 Residencias de Mayores 
adscritas a la Agencia Madrileña de Atención Social (5 lotes)
Identificador del procedimiento: 40e7ef43-f676-4d0e-a5d1-95ca61dc1e20
Identificador interno: A/CSP-041516/2023

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55330000 Servicios de cafetería

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 508 687,27 EUR

Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/23/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Residencia de Mayores Alcorcón
Descripción: Explotación del servicio de cafetería y comedor en 5 Residencias de Mayores 
adscritas a la Agencia Madrileña de Atención Social (5 lotes)
Identificador interno: A/CSP-041516/2023 LOTE 1

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55330000 Servicios de cafetería
Clasificación adicional (cpv): 55330000 Servicios de cafetería

Lugar de ejecución
En cualquier lugar

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/204594-2024


204594-2024 Page 2/7

5.1.16.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3. Duración estimada
Duración: 12 Mes

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 247 909,08 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: .

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Organización que firma el contrato: AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL

Lote: LOT-0002
Título: Residencia de Mayores Gran Residencia
Descripción: Explotación del servicio de cafetería y comedor en 5 Residencias de Mayores 
adscritas a la Agencia Madrileña de Atención Social (5 lotes)
Identificador interno: A/CSP-041516/2023 LOTE 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55330000 Servicios de cafetería
Clasificación adicional (cpv): 55330000 Servicios de cafetería

Lugar de ejecución
En cualquier lugar

Duración estimada
Duración: 12 Mes

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 585 403,65 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: .

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública



204594-2024 Page 3/7

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL

Lote: LOT-0003
Título: Residencia de Mayores Santiago Rusiñol
Descripción: Explotación del servicio de cafetería y comedor en 5 Residencias de Mayores 
adscritas a la Agencia Madrileña de Atención Social (5 lotes)
Identificador interno: A/CSP-041516/2023 LOTE 3

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55330000 Servicios de cafetería
Clasificación adicional (cpv): 55330000 Servicios de cafetería

Lugar de ejecución
En cualquier lugar

Duración estimada
Duración: 12 Mes

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 538 800,00 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: .

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL

Lote: LOT-0004
Título: Residencia de Mayores Colmenar Viejo
Descripción: Explotación del servicio de cafetería y comedor en 5 Residencias de Mayores 
adscritas a la Agencia Madrileña de Atención Social (5 lotes)
Identificador interno: A/CSP-041516/2023 LOTE 4

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55330000 Servicios de cafetería
Clasificación adicional (cpv): 55330000 Servicios de cafetería

Lugar de ejecución
En cualquier lugar

Duración estimada
Duración: 12 Mes



204594-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.10.

5.1.5. Valor
Valor estimado, IVA excluido: 501 152,73 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: .

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL

Lote: LOT-0005
Título: Residencia de Mayores Francisco de Vitoria
Descripción: Explotación del servicio de cafetería y comedor en 5 Residencias de Mayores 
adscritas a la Agencia Madrileña de Atención Social (5 lotes)
Identificador interno: A/CSP-041516/2023 LOTE 5

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 55330000 Servicios de cafetería
Clasificación adicional (cpv): 55330000 Servicios de cafetería

Lugar de ejecución
En cualquier lugar

Duración estimada
Duración: 12 Mes

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 635 421,81 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: .

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Contratación Pública
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL

6. Resultados



204594-2024 Page 5/7

8.1.

6.1.

6.1.

6.1.

6.1.

6.1.2.

6.1.

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: publicación anulada EUR
Código de justificación: Aplicación de la legislación
Justificación para publicar más tarde: 0

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: Manuel París Alonso
Oferta:
Identificador de la oferta: Lote 1
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor del resultado: 0,00 EUR
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: Lote 1
Fecha de elección del ganador: 21/03/2024
Fecha de celebración del contrato: 01/04/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no
Organización que firma el contrato: AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

Resultados: identificador de lotes: LOT-0005
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: AGENCIA MADRILEÑA DE ATENCIÓN SOCIAL
Número de registro: Q2801283I
Dirección postal: c/ Agustín de Foxá nº 31, 9ª derecha  
Localidad: Madrid
Código postal: 28036
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)



204594-2024 Page 6/7

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

País: España
Punto de contacto: División de Contratación Administrativa
Correo electrónico: contratacionamas@madrid.org
Teléfono: 915809449
Dirección de internet: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Número de registro: TACP
Dirección postal: Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta  
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Manuel París Alonso
Número de registro: 11787435G
Dirección postal: Calle Monasterio de El Escorial, nº 84  
Localidad: Madrid
Código postal: 28049
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: rufiangelparis@hotmail.com
Teléfono: 656527230
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 16ac48dd-83d5-447d-ada1-3931f1a784b0 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 05/04/2024 11:04:02 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 204594-2024
Número de la edición del DO S: 69/2024
Fecha de publicación: 08/04/2024

mailto:contratacionamas@madrid.org
https://contratos-publicos.comunidad.madrid
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
http://www.madrid.org/es/tacp
mailto:rufiangelparis@hotmail.com


204594-2024 Page 7/7


		2024-04-07T22:07:12+0000




